
 

 Av. Morobá, n.º 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733 
Tel: (27) 3270-7013 | (27) 3270-7014 | www.aracruz.es.gov.br 

 

DECRETO N.º 41.976, DE 12/05/2022. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, INCISO V, 

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL 

DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E SEGUINTES 

DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão por 

merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de abril/2020, fevereiro/2022, 

março/2022, abril/2022 e maio/2022, que fazem parte deste Decreto, conforme Memorando n.º 

286/2022 – SEMAD/GRH, contido no Processo Eletrônico n.º 8227/2022.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de maio de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310030003600310035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP - Brasil.



 

 Av. Morobá, n.º 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733 
Tel: (27) 3270-7013 | (27) 3270-7014 | www.aracruz.es.gov.br 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 
RETROATIVO A: 04/2020 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

1728 NILZA SOARES DE CARVALHO TSV-AUX.DE 

ENFERMAGEM 

F2-30 – G SEMSA 

 

RETROATIVO A: 02/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

741 BENEDITO SALLES LOUREIRO TOV-ENCARREG.DE 

TURMA 

II – L SETRANS 

27416 EDAIANE SOUZA PEREIRA TA-AUXILIAR DE 

BIBLIOTECA 

IV - C SEMED 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

1166 ANTÔNIO ROSA DOS SANTOS TO.AJ.DE SERVIÇO 

PUBLICO 

I - K SETRANS 

1176 BERNADETE MENDES DE 

OLIVEIRA 

TAV- MONITOR II - K SEMED 

1355 EDVAN DOS SANTOS TO-ART.OB.SERV.PUB 

II 

III - K SEMAM 

27725 DANIEL SOUZA FEU TA-AG.ADMINIST I IV - C SEMED 

1196 ELCIA DE CASTRO SOARES TAV- MONITOR II - K SEMED 

1201 ESTEVAO CLEMENTE DE ARAUJO TO.AJ.DE SERVIÇO 

PUBLICO 

I - K SETRANS 

1213 

 

GENESIO GATTI FAVARO TO.AJ.DE SERVIÇO 

PUBLICO 

I - K SETRANS 

 

27975 HELOISA APARECIDA FERREIRA 

SANTOS LOPES 

TA-AG.ADMINIST I IV - C SEMED 

1216 IDORVELI BENEDITO DOS ANJOS TO-AUX.OB.SERV.PUB I - K SETRANS 

1359 JACINTO ALVES DA SILVA TO-ART.OB.SERV.PUB 

II 

III - K SEMAM 

1221 JANDIRA LUIZA TESTA ROSSI TA-AUX.SERV.GERAIS 

I 

I - K SETRANS 

27993 LORENA SFALSIN CERCEAU TA-AG.ADMINIST I IV - C SEMED 

27980 MARA RUBIA BARCELOS TA-AG.ADMINIST I IV – C SEMED 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310030003600310035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP - Brasil.



 

 Av. Morobá, n.º 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733 
Tel: (27) 3270-7013 | (27) 3270-7014 | www.aracruz.es.gov.br 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

1266 MARIA DEUSETE DA SILVA CAMILO TAV- MONITOR II -  K SEMED 

27990 TAIS MARQUES MORAES TA-AG.ADMINIST I IV – C SEMED 

1322 VALDIR SANTUZZI LOPES TA-AG.ADMINIST II V - K SEMDS 

1328 VANILDA PEREIRA CORREA TAV- MONITOR II - K SEMED 

 

RETROATIVO A: 04/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARIA 

2648 ALTINO BRAZ KIFFER TO-AJ.MANUTENÇÃO 

E REPAROS 

II - J SETRANS 

2624 CELSO CAJUEIRO TO-ART.OB.SERV.PUB 

II 

III-J SETRANS 

2017 IRENE SIRTOLI SCOPEL TA-AUX.SERV.GERAIS 

I 

I - J SEMED 

2675 ODINEIA CAZOTTO MORELLATO TA-ASSIST..ADMINIST. 

II 

IV - J SETRANS 

781 RAFAEL SOUZA GUASTI TA-AG.ADMINIST II V - L SEMDS 

 

RETROATIVO A: 05/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

2744 GILBERTO RESENDE DO 

NASCIMENTO 

TO-ART.OB.SERV.PUB 

II 

III-J SETARNS 

816 ROSE MEIRI DE OLIVEIRA 

SILVEIRA 

TSV-AUX.DE 

ENFERMAGEM 

F2-30 – L SEMSA 

 

 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310030003600310035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-05-16T18:30:23-0300




